
UCHWAŁA NR VI/62/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 16 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
oraz art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046, w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje nr: 1.1.1.18, 1.1.1.19, 
1.1.2.10 i 1.1.2.11 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87EACA7-054A-4805-93E7-D343360D0BE2. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 56 163 391 0 39 449 373 16 714 018 0 0 0 0 56 163 391

1.a 4 316 391 0 3 096 473 1 219 918 0 0 0 0 4 316 391

1.b 51 847 000 0 36 352 900 15 494 100 0 0 0 0 51 847 000

1.1

56 163 391 0 39 449 373 16 714 018 0 0 0 0 56 163 391

1.1.1 4 316 391 0 3 096 473 1 219 918 0 0 0 0 4 316 391

Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii na terenie Gminy Bytom

Poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 
oraz pyłu PM10 poprzez zwiększenie poziomu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych tj. instalacji PV 
(fotowoltaicznych), magazynów energii, instalacji pomp ciepła, 
systemów zarządzania energią. Program skierowany jest dla 
mieszkańców Gminy Bytom, którzy mogą otrzymać 
maksymalny, dopuszczalny poziom dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych do 85% poniesionych kosztów

Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii na terenie Gminy Bytom i Radzionków

Poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 
oraz pyłu PM10 poprzez zwiększenie poziomu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych tj. instalacji PV 
(fotowoltaicznych), magazynów energii, instalacji pomp ciepła, 
systemów zarządzania energią. Program skierowany jest dla 
mieszkańców Gminy Bytom, którzy mogą otrzymać 
maksymalny, dopuszczalny poziom dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych do 85% poniesionych kosztów

1.1.2 51 847 000 0 36 352 900 15 494 100 0 0 0 0 51 847 000

Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii na terenie Gminy Bytom

Poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 
oraz pyłu PM10 poprzez zwiększenie poziomu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych tj. instalacji PV 
(fotowoltaicznych), magazynów energii, instalacji pomp ciepła, 
systemów zarządzania energią. Program skierowany jest dla 
mieszkańców Gminy Bytom, którzy mogą otrzymać 
maksymalny, dopuszczalny poziom dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych do 85% poniesionych kosztów

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe

1 637 531

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 869, z późn. zm.), z tego:

18 884 000 18 884 000

2024 2026

1.1.1.19

Urząd Miejski, Wydział 
Inżynierii Środowiska, 
Wydział Komunikacji 
Medialnej i Promocji, 
Wydział 
Administracyjny, 
Wydział Kadr, Płac
i Szkoleń

2024 2026 2 678 860 0 1 932 202

5 635 200

– wydatki majątkowe

1.1.1.18

1.1.2.10 2026

Urząd Miejski, Wydział 
Inżynierii Środowiska, 
Wydział Komunikacji 
Medialnej i Promocji, 
Wydział 
Administracyjny, 
Wydział Kadr, Płac
i Szkoleń

2024

Urząd Miejski, Wydział 
Inżynierii Środowiska, 
Wydział Komunikacji 
Medialnej i Promocji

2 678 860

0 13 248 800

746 658

Limit 
zobowiązań

Załącznik do uchwały nr VI/62/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 16 września 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.  
    

0 1 637 5311 164 271

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH
kwoty w zł

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

473 260

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87EACA7-054A-4805-93E7-D343360D0BE2. Podpisany Strona 2



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Okres 
realizacji 
programu

Łączne 
nakłady 

finansowe
Limit 

zobowiązań
Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii na terenie Gminy Bytom i Radzionków

Poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 
oraz pyłu PM10 poprzez zwiększenie poziomu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych tj. instalacji PV 
(fotowoltaicznych), magazynów energii, instalacji pomp ciepła, 
systemów zarządzania energią. Program skierowany jest dla 
mieszkańców Gminy Bytom, którzy mogą otrzymać 
maksymalny, dopuszczalny poziom dofinansowania kosztów 
kwalifikowanych do 85% poniesionych kosztów

32 963 000 23 104 10020262024

Urząd Miejski, Wydział 
Inżynierii Środowiska, 
Wydział Komunikacji 
Medialnej i Promocji

1.1.2.11 0 32 963 0009 858 900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87EACA7-054A-4805-93E7-D343360D0BE2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W związku z wyborem do dofinansowania ze środków Programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego na lata 2021-2027 oraz planowanym podpisaniem umów o dofinansowanie 
projektów grantowych w ramach Działania "Rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o odnawialne źródła" w uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-
2046 w załączniku nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich”, dodaje się: 

1) w części 1.1.1 wydatki bieżące pozycje: 

- nr 1.1.1.18 pn. "Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 
na terenie Gminy Bytom"; 

- nr 1.1.1.19 pn. "Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 
na terenie Gminy Bytom i Radzionków"; 

2) w części 1.1.2 wydatki majątkowe pozycje:  

- nr 1.1.2.10 pn. "Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 
na terenie Gminy Bytom"; 

- nr 1.1.2.11 pn. "Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii 
na terenie Gminy Bytom i Radzionków". 

Celem zadań jest poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji dwutlenku węgla 
oraz pyłu zawieszonego (PM10) poprzez zwiększenie poziomu produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych tj. instalacji fotowoltaicznych, magazynów energii, instalacji pomp ciepła 
oraz systemów zarządzania energią. Odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięć w latach 
2024-2026 będzie Wydział Inżynierii Środowiska we współpracy z Wydziałem Komunikacji 
Medialnej i Promocji, Wydziałem Kadr, Płac i Szkoleń oraz Wydziałem Administracyjnym. 
Łączne nakłady przedsięwzięć planowanych do realizacji pn. "Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gminy Bytom" szacuje się 
w wysokości 20.521.531 zł, w tym środki Unii Europejskiej w kwocie 18.208.748 zł, budżetu 
państwa w kwocie 2.052.153 zł oraz wkład własny w wysokości 260.630 zł, natomiast łączne 
nakłady przedsięwzięć planowanych do realizacji pn. "Rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gminy Bytom i Radzionków" szacuje się 
w wysokości 35.641.860 zł, w tym środki Unii Europejskiej w kwocie 31.570.845 zł, budżetu 
państwa w kwocie 3.552.186 zł oraz wkład własny w wysokości 518.829 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A87EACA7-054A-4805-93E7-D343360D0BE2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VI/62/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


